
 

 

Kontakt für lokale Journalisten 2025 
  
Bei Fragen zu Einzelakkreditierungen, wenden Sie sich bitte an die jeweilige 
Pressestelle des Veranstalters. 
 
Fürstlich Drehna MSC Fürstlich Drehna 
26. - 27.04.2025 Pressekontakt: 

Robert Kaltschmidt 
Waldstr. 3 
D-15926 Fürstlich Drehna 
Mobil: +49 (0) 170 9675464 
E-Mail: robert.kaltschmidt@msc-fuerstlich-drehna.de 
Website: www.msc-fuerstlich-drehna.de 

 
Mölln ADAC Hansa 
17. - 18.05.2025 Pressekontakt: 

Katharina Pniok 
Amsinckstr. 41 
D-20097 Hamburg 

 Tel: +49 (0) 23919362 
E-Mail: katharina.pniok@hsa.adac.de 
Website: www.adachansa.de 

 
Dreetz MC Dreetz 
14. - 15.06.2025 Pressekontakt: 

Thomas Wichert 
Trechwitzer Straße 8d 
D-14550 Groß Kreutz OT Schenkenberg 
Mobil: +49 (0) 1741937624 
E-Mail: presse@mc-dreetz.de 
Website: www.mc-dreetz.de 

 
Bielstein MSC Drabenderhöhe Bielstein e.V. 
12. - 13.07.2025 Pressekontakt: 

Robin Hannes 
Postfach 2101 
D-51662 Bielstein 
Mobil: +49 (0) 170 4780885 
E-Mail: robin@waldkurs.de 
Website: www.mxmasters-bielstein.de 

 
  

http://www.adachansa.de/
http://www.mc-dreetz.de/


 

 

Kontakt für lokale Journalisten 2025 
  Tensfeld ADAC Schleswig-Holstein / ADAC MX Masters Tensfeld 
19. - 20.07.2025 Pressekontakt: 

Thorsten Schulz 
ADAC Schleswig-Holstein 
Saarbrückenstraße 54 
D-24114 Kiel 
Telefon: +49 (0) 431 6602180 
Mobil: +49 (0) 171 5344643 
E-Mail: thorsten.schulz@sho.adac.de 
Website: https://motorsport.adac-sh.de/ 

 
Gaildorf MSC Gaildorf 
09. – 10.08.2025 Pressekontakt: 

Martin Preinesberger 
Rohräckerstr. 20/1 
D-74405 Gaildorf 
Mobil: +49 (0) 172 6382425 
E-Mail: martin.preinesberger@msc-gaildorf.de 
Website: www.msc-gaildorf.de 

 
Bitche UM Bitchoise 
30. - 31.08.2025 Pressekontakt: 

Anne Haven 
5 rue des Violettes 
F-67350 Engwiller 

 Mobil: +33 (0) 612985683 
E-Mail: anne-do.haven@escrival.fr 
Website: www.umbitchoise.com 

 
Holzgerlingen KFV Kalteneck 
13. - 14.09.2025 Pressekontakt: 

Jens Nausch 
Am Gänsberg 5 
D-72218 Wildberg-Gültlingen 
Mobil: +49 (0) 173 6614258 
E-Mail: pressestelle@kfv-kalteneck.de 
Website: http://www.kfv-kalteneck.de/ 

Pressekontakt 
ADAC MX Masters 
Sebastian Wolter, Atze Entertainment, T +49 172 89 91 977, E-Mail adacmxmasters@atze.tv 
ADAC e.V. 
Oliver Runschke, T +49 89 76 76 69 65, E-Mail oliver.runschke@adac.de 
Kay-Oliver Langendorff, T +49 89 76 76 69 36, E-Mail kay.langendorff@adac.de 
adac.de/mx-masters 
adac.de/motorsport  Stand: 24.03.2025 

https://motorsport.adac-sh.de/
http://www.msc-gaildorf.de/

